
Sag 149-23/24 
AaB 

1 
 

KENDELSE 
 

Afsagt den 30. april 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FC Fredericia - AaB - Forkert tildeling af gult kort 
 
 
SAGEN 
 
Torsdag den 25. april 2024 blev kamp i NordicBet Liga – Oprykningsspil 2023/2024 mellem FC Fredericia og 
AaB afviklet på Monjasa Park i Fredericia. Kampen sluttede 2-1 til FC Fredericia.   
 
I kampens 61. minut modtog en AaB-spiller et gult kort. 
 
Efter kampen er Fodboldens Disciplinærinstans af dommeren blevet gjort opmærksom på, at det gule kort 
ved en fejl er blevet tildelt den forkerte AaB-spiller. Dommeren har samtidig angivet hvilken AaB-spiller, 
som skulle have modtaget det gule kort. Fodboldens Disciplinærinstans har på den baggrund valgt at tage 
sagen op af egen drift.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen og Steven Lustü har deltaget i sagens be-
handling.  
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Teddy Pedersen og Stig Pedersen har ikke deltaget i sagens behand-
ling. 
 
Dommerens beslutninger om selve spillet er som klar hovedregel endelige, jf. de Disciplinære Bestemmelser 
§ 2i, nr. 1. Det følger dog af Disciplinære Bestemmelser § 2i, nr. 1, litra c, at Fodboldens Disciplinærinstans 
efter en klage eller af egen drift undtagelsesvist kan vælge at sagsbehandle en situation, hvor det tydeligt 
kan dokumenteres, at en spiller fejlagtigt er blevet straffet for en forseelse, der er begået af en anden spiller 
fra samme hold.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder det helt undtagelsesvist relevant at tage sagen op, idet Fodboldens 
Disciplinærinstans bemærker, at kampens dommer selvstændigt har oplyst, at det gule kort blev tildelt en 
forkert AaB-spiller og idet dommeren samtidig har angivet, at forseelsen blev begået af en anden navngiven 
AaB-spiller, som rette skulle have modtaget advarslen. Fodboldens Disciplinærinstans finder samlet set, at 
betingelserne for at anvende § 2i, nr. 1, litra c, således er opfyldt. 
 
På den baggrund nedsætter Fodboldens Disciplinærinstans karantænepointene tildelt den ene AaB-spiller 
fra 6 til 0 og tildeler samtidig den anden AaB-spiller 6 karantænepoint, jf. de disciplinære bestemmelser § 2i, 
nr. 1, litra c. 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
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Karantænepointene tildelt den ene AaB-spiller, som følge af en advarsel i kampens 61. minut, nedsættes til 
0 og den anden AaB-spiller tildeles samtidig 6 karantænepoint, jf. de disciplinære bestemmelser § 2i, nr. 1, 
litra c. 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 30. april 2024 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 


